
А д м и н и с т р а ц и я  
Ка  з а чи и с к о г о р а й о н а  

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я
663100, с. Казачинское, Красноярского 

края., ул. Советская 144 
8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 

Факс: 8 (391-96)21-225

<raj ono@krasmail .m>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 172
от 12.09.2023 г. с. Казачинское

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

В целях внедрения на территории муниципального образования Казачинский 
район единой модели профессиональной ориентации в муниципальных 
общеобразовательных организациях, руководствуясь Положением об Отделе 
образования администрации Казачинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023 года во всех общеобразовательных организациях 
Казачинского района, реализующих основные общеобразовательные программы (далее 
-общеобразовательные организации) для обучающихся 6-11 классов ввести Единую 
модель профессиональной ориентации - профориентационный минимум (далее — 
профминимум).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Казачинского района:
2.1. назначить ответственных лиц за реализацию профминимума в 

общеобразовательных учреждениях, а также ответственных лиц за организацию 
профориентационной работы из числа педагогических работников (педагог 
предметник, классный руководитель, педагог-психолог и др);

2.2. разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 
соответствии с установленным уровнем реализации профминимум и региональным 
сводным планом мероприятий профориентационной направленности и направить в 
электронном варианте на электронный адрес: kazrcdt@mail.ru до 15 сентября 2023 
года;

2.3. разместить информацию о внедрении профминимума на сайте 
общеобразовательной организации до 15 сентября 2023 года;

2.4. включить в учебный план на 2023-2024 учебный год (далее на постоянной 
основе) программы внеурочной деятельности «Профминимума» для 6-11 классов (1 час 
в неделю) до 01.09.2023 года;

2.5. включить в календарный план воспитательных мероприятий на 2023-2024 
учебный год план профориентационной работы 2023-2024 год в соответствии с 
основным уровнем реализации профминимума;

2.6. назначить ответственного за ведение мониторинга эффективности 
реализации профориентационного минимума и предоставление отчетности согласно 
срокам.

mailto:kazrcdt@mail.ru


3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора 
МБОУ ДО Казачинский РЦДТ Хализеву Е.А.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на 
правоотношения сторон, возникшие с 01.09.2023 года.

Заместитель главы района по соц 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района Л.А.Федоненко


